

**ДЕПАРТАМЕНТ
РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 31.12.2019 № 04-13/13

г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента региональной
безопасности Ярославской области
от 20.02.2019 № 04-13/3

В соответствии с Законом Ярославской области от 16 декабря 2019 г. № 75-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённую приказом департамента региональной безопасности Ярославской области от 20.02.2019 № 04-13/3 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реализация государственной политики в области гражданской защиты и пожарной безопасности» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и о признании утратившими силу отдельных приказов департамента региональной безопасности Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента официального опубликования.

Директор департамента

М.Н. Соловьев

Приложение
к приказу департамента
региональной безопасности
Ярославской области
от 31.12.2019 № 04-13/13

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу «Реализация
государственной политики в области гражданской защиты и пожарной
безопасности» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов**

1. В позиции «Исполнители ВЦП» паспорта ВЦП слова «председатель комитета по делам гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества ДРБ Максимов Сергей Юрьевич, тел. (4852) 78-57-30» заменить словами «заместитель директора департамента – начальник отдела государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ДРБ – главный государственный инспектор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Максимов Сергей Юрьевич, тел. (4852) 40-04-20».

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.			
	всего	2019 год	2020 год	2021 год
Предусмотрено законом об областном бюджете: областные средства	1679035,109	565180,125	556927,492	556927,492
Итого по ВЦП	1679035,109	565180,125	556927,492	556927,492

3. В графе 4 таблицы раздела III:

3.1. В пункте 1:

3.1.1. В строке «Задача 1. Обеспечение деятельности противопожарной и аварийно-спасательной службы» цифры «498379,344» заменить цифрами «502427,990».

3.1.2. В подпункте 1.2.1 цифры «440857,717» заменить цифрами «444441,247».

3.1.3. В подпункте 1.2.2 цифры «47795,064» заменить цифрами «48308,359».

3.1.4. В подпункте 1.2.3 цифры «9702,659» заменить цифрами «9654,480».

3.2. В пункте 2:

3.2.1. В строке «Задача 2. Обеспечение предоставления образовательных услуг ГОБУ ДПО ЯО «УМЦ ГОЧС» цифры «10262,963» заменить цифрами «10362,673».

3.2.2. В подпункте 2.2.2 цифры «10213,378» заменить цифрами «10313,088».

3.3. В пункте 3:

3.3.1. В строке «Задача 3. Обеспечение хранения запасов имущества ГО» цифры «7651,365» заменить цифрами «7717,613».

3.3.2. В подпункте 3.2 цифры «7651,365» заменить цифрами «7717,613».

3.4. В пункте 5:

3.4.1. В строке «Задача 5. Поддержание в постоянной готовности региональной системы оповещения Ярославской области» цифры «7312,326» заменить цифрами «6256,149».

3.4.2. В подпункте 5.2.1 цифры «6509,63» заменить цифрами «4700,706».

3.4.3. В подпункте 5.2.2 цифры «802,696» заменить цифрами «1555,443».

3.5. В пункте 6:

3.5.1. В строке «Задача 6. Обеспечение содержания ГКУ ЯО «Безопасный регион» цифры «37811,215» заменить цифрами «37475,700».

3.5.2. В подпункте 6.2 цифры «37811,215» заменить цифрами «37475,700».

3.6. В строке «Итого по ВЦП» цифры «562357,213» заменить цифрами «565180,125».